
Smlouva na zajištění služeb

I. SMLUVNÍ STRANY

1. objednatel

Střední průmyslová škola Brno, Purkyňova, příspěvková organizace
zastoupená: doc. RNDr. Aleš Ruda, PhD, MBA, ředitelškoly
se sídlem: Purkyňova 97, Brno 612 00
IČO: 15530213
DIČ: CZ 15530213
plátce DPH: ne
bankovnjspojenÍ{čÍs|o účtu):
telefon:
e-mail:

{dále jen ,,Objednatel)

2. Poskytovatel

CK TOUR SPORT s.r.o.
zastoupená:
se sídlem:
IČO:
DIČ,
zapsána v KOS v Brně, oddíl C,
bankovnÍspojenÍ(čÍs|o účtu):

telefon:
e-mail:

(dále jen ,,Poskytovatel")

Ivanou VyhKdalovou, jednatelkou
Josefská 21, Brno 602 00
25597132
CZ25597132

vložka 36780

(Objednatel a Poskytovatel společně dále také jako ,,Smluvní strany")

uzavřeli v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník") tuto smlouvu na zajištěni služeb pro
Objednatele {dále jen ,,Smlouva").

ll. ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ

1.

2.

Smlouva je uzavřena na základě výsledků průzkumu trhu na veřejnou zakázku malého rozsahu
na služby, s názvem ,,Londýn a jižnIAnglie". Jednotlivá ujednániSmlouvytak budou vykládána
v souladu se zadáním a nabídkou Poskytovatele.

Účelem Smlouvy je komp|exnÍzajištěnÍzahranjčnÍho vzdělávacího pobytu ve Velké Británii pro
studenty Objednatele, (dále jen ,,Pobyt" nebo také ,,Služba"), a to vsouladu s přIslušnými
platnými a účinnými právními předpisy a vše mi podmiň Karní sjeď nanými Smlouvou.

Stránka 1z 8



3. Dodavatel prohlašuje, že je oprávněn a odborně způsobilý k poskytováni Služeb, které jsou
předmětem této Smlouvy, zejména, že je provozovatelem cestovní kanceláře a je oprávněn
poskytovat cestovníslužby dle § 2 zákona č. 159/1999 Sb., o některých podmínkách podnikáni
a o výkonu některých činnostív oblasti cestovního ruchu, ve zněnipozdějšÍch předpisů.

Ill. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.

2.

Předmětem Smlouvy je zajištěni Služeb spojených s realizací zahraničního vzdělávacího pobytu
pro studenty Objednatele za podmínek sjednaných ve Smlouvě.

Poskytovatel je povinen v rámci poskytování Služeb zejména:
2.1. zajistit dopravu do Velké Británie a ubytováníve Worthingu a pInou penzi pro studenty

Objednatele a jejich pedagogický doprovod;
2.2. Kulturně poznávacíprogram pro studenty Objednatele a jejich pedagogický doprovod.

lV. MÍSTO A TERMÍN PLNĚNÍ

1.

2.

Místem plněni jsou lokality specifikované v Příloze č. 1Smlouvy.

Termin plnění je od 2. do 8. března 2024.

V. CENA

1. ObjednateIzaplatI Poskytovatelidohodnutou cenu za poskytnuté Služby a to podle jednotkové
ceny, která je sjednána maximálnIčástkou za 1 p|atÍcÍho účastníka Pobytu. Uvedená částka je
maximální, konečná zahrnujíd veškeré náklady souvÍsejÍcÍ s realizací Pobytu v rozsahu
stanoveném v Příloze Č. 1této Smlouvy.

Cena za 1platÍcÍho účastníka včetně DPH 12 990 KČ/os. do 18 let

2. Faktura dle ČI. VI bude Poskytovatelem vystavena na skutečně poskytnutý rozsah Služeb, tj. za
skutečný počet platÍcÍch účastn Iků Pobytu (dále jako ,,Celková Cena"). Objednavatel se zavazuje
upřesnit celkový počet osob nejpozdějiv den podpisu Smlouvy.

3. Celková Ce na za poskytnuté Službyzahrnujeveškeré náklady Poskytovatele spojené se splněním
jeho povinností vyp|ývajÍcÍch ze Smlouvy. Objednatel není povinen hradit v souvislosti se
Smlouvou žádné jiné finančničástky, než Celkovou Cenu a případně přIslušnou DPH. Ujednánkn
tohoto odstavce nenídotče no právo Poskytovatele na připadnou úhradu smluvnIpokuty, ú roků
z prodlení či jiných sankci a právo na náhradu škody nebo nemajetkové újmy způsobené
Objednatelem.

4. V Celkové Ceně jsou zahrnuty zároveň náklady na pedagogický dozor dle pravidel uvedených
v Příloze č. 1této Smlouvy.

VI. FAKTURACE A PLATEBNÍ PODMÍNKY

Stránka 2z 8



1.

2.

3.

4.

5.

6.

Poskytovatel vystaví Objednateli fakturu na zálohu ve výši 5000 KČ/os. při podpisu Smlouvy.
Měsíc před plánovaný odjezdem bude Objednatel fakturovat doplatek.

Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle ZODPH. V případě, že Poskytovatel
není plátcem DPH, musí Faktura splňovat náležitosti účetního dokladu podle zákona
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Faktura musí vždy splňovat
náležitosti stanovené § 435 Občanského zákoníku.

Splatnost Faktury je stanovena na 14 kalendářních dnů od jejího doručení Objednateli, a to
bezhotovostně na účet Poskytovatele uvedený v této Smlouvě.

Objednatel je oprávněn Fakturu vrátit do data její splatnosti, jestliže obsahuje nesprávné či
neúplné údaje. V takovém případě se lhůta splatnosti přeruší. Nová lhůta splatnosti začne
plynout ode dne doručeníopravené Faktury Objednateli.

peněžitý závazek{dluh)Objednatele se považuje za splněný v den, kdyje dlužná částka odepsána
z účtu Objednatele.jestliže dojdez důvodů nastraně banky k prodlenis proveditelnou platbou
Faktury, neníObjednatel po tuto dobu v prodlenise zaplacením příslušné částky.

Stanovi-li Faktura splatnost de|šľ než je jako minjmá|nj stanovena v ČI. VI. odst. 3 Smlouvy, je
Objednateloprávněn uhradit Celkovou Cenu a připadnou DPH ve lhůtě splatnosti určené ve
Faktuře,

VIl. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE

1.

2.

Objednatel se zavazuje:
1.1. zaplatit za řádně provedené Služby cenu uvedenou v článku V. této Smlouvy,
1.2. oznámit všechny okolnosti důležité pro řádné a včasné poskytnuti Služeb a poskytovat

součinnost nezbytnou pro řádné a včasné dodání Služeb,
1.3. informovatdodavatele o všech skutečnostech rozhodných pro řádné a včasné provedení

Služeb.

Poskytovatel se zavazuje:
2.1. provést Služby v terminech, rozsahu a kvalitě dle Přílohy Č. 1Smlouvy,
2.2. zabezpečit na svůj náklad a své nebezpečivšechnyúkony souvÍsejÍcÍs poskytnutím Služeb,

pokud neniv této Smlouvě stanoveno jinak,
2.3. oznámit všechny okolnosti důležité pro řádné a včasné poskytnutí Služeb a poskytovat

součinnost nezbytnou pro řádné a včasné poskytnuti Služeb,
2.4. informovat neprodleně objednatele o jakýchkoliv okolnostech, které mohou ohrozit

řádné a včasné provedeníSlužeb.

3, Smluvnístrany se dohodly a poskytovatel určil, že osobou pověřenou k jednániza poskytovatele
ve věcech, které se týkajitéto Smlouvy a její realizace je/jsou:
jméno: .
e-mail:
tel.:

4. Změna této osoby musí být Objednateli neprodleně písemně oznámena, přičemž je účinná
okamžikem doručení tohoto písemného oznámení objednateli. V případě nedodrženítéto
povinnosti odpovídá poskytovatel za škodu vzniklou jejim porušením.

Stránka 3z 8



5.

6.

7.

8.

Smluvnístrany jsou povinny se vzájemně informovato všech okolnostech důležitých pro řádné
a včasné dodániSlužeb a poskytovatsisoučinnost nezbytnou pro řádné a včasné dodánISlužeb.

Poskytovatel je povinen objednatele neprodleně informovat o jakýchkoliv okolnostech, které
mohou ohrozit řádné a včasné provedení Služeb. Objednatel je povinen informovat
poskytovatele o všech skutečnostech rozhodných pro řádné a včasné dodání Služeb.

Smluvnístrany jsou povinny se vzájemně informovato všech okolnostech důležitých pro řádný
průběh Pobytu a poskytovat si součinnost nezbytnou pro řádný průběh Pobytu.

Poskytovatel je povine n objeď navatele ne prodle ně informovat o jakýchkoliv okolnostech, které
mohou ohrozitorganizaci nebo průběh Pobytu. Objednavatel je povinen informovatdodavatele
o všech skutečnostech rozhodných pro řádný průběh Pobytu.

VIII. TRVÁNÍ SMLOUVY

1.

2,

Tuto Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran.

3.

Objednavatel může od této Smlouvy odstoupit, pokud dodavatel prokazatelně nezajistí Služby
dle přílohy č, 1 této Smlouvy. Odstoupeni nabývá účinnosti dnem nás|edujÍcÍm po dni
prokazatelného doručení jeho písemného vyhotovenídruhé smluvnístraně.

Objednavatelmá právo vypověděttuto Smlouvu v případě, že v souvislostis plněním účelu této
Smlouvy dojde ke spáchání trestného činu. výpovědnídoba činí 3 dny a začíná běžet dnem
následujÍcÍm po dn j, kdy bylo písemné vyhotovenívýpovědi doručeno dodavateli.

lX. ODSTOUPENÍ A STORNOVACÍ PODMÍNKY

1. Stornovací podmínky uvedenév odst. 2 se nevztahujina změnu osoby účastníka, a to v souladu
s ustanovením § 2532 Občanského zákoníku. Tuto změnu musí Objednatel Poskytovateli
písemně oznámit nejpozději 3 dny před zahájením Pobytu.

2. V případě, že ObjednatelodstoupIod Smlouvy je povinen Objednateli uhradit náklady na storno
Pobytu {dále jako nstorno"), a to odstupňovaně podle toho, kdy Objednatel oznámí
Poskytovateli odstoupení od Smlouvy následovně:

2.1. do 90 dnů před datem odjezdu 1500KČ/os.
2.2. 89 - 45 dnů před datem odjezdu - skutečně vzniklé náklady, nejméně však 30 % z ceny

zájezdu;
2.3. 44 - 15 dnů před datem odjezdu - skutečně vzniklé náklady, nejméně však 50 % z ceny

zájezdu;
2.4. 14 a méně dnů před datem odjezdu - 100% zceny zájezdu.

3. výše uvedené storno se neuplatnív případě odstoupení od Smlouvy ze strany Poskytovatele.

X. SMLUVNÍ POKUTY

Stránka 4z 8



1.

2.

3.

V případě, že Poskytovatel nerealizuje Služby v dohodnutém terminu a rozsahu, zavazuje se
objednateli uhradit smluvnipokutu ve výši0,5% z Celkové ceny, a to za každý den prodlení.

V případě prodlení Objednatele se zaplacením faktury vystavené poskytovatelem v souladu
s článkem VI. této Smlouvyje poskytovateloprávněn požadovat na objednateli úrok z prodlení
ve výši 0,05% z nezaplacené ceny, a to za každý izapočatý den prodlení.

Zaplacením úroku z prodlenIani smluvnIpokuty neniomezena výše nároku na náhradu škody.

XI. PROH LÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Poskytovatel prohlašuje, že nenív úpadku anive stavu hrozÍcÍho úpadku, a že mu neníznámo,
že by vůči němu bylo zahájeno inso|venčnÍřÍzení. Rovněž prohlašuje, že vůči němu nenív právní
moci žádné soudní rozhodnuti, případně rozhodnutIsprávního, daňového či jiného orgánu na
plnění, které by mohlo být důvodem zahájenÍexekučniho řIzenIna majetek Poskytovatele a že
mu neníznámo, že by vůči němu takové řízenÍby|o zahájeno.

Poskytovatel prohlašuje, že se v dostatečném rozsahu seznámil s veškerými požadavky
Objednatele podle Smlouvy, přičemž si není vědom žádných překážek, které by mu bránily
v poskytnutisjednaného plněnív souladu se Smlouvou.

Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Objednatele Poskytovatel výslovně prohlašuje, že je
s touto skutečnostíobeznámen a souhlasí se zveřejněním Smlouvy v rozsahu a za podmínek
vyp|ývajÍcÍch z příslušných právních předpisů.

Poskytovatelsi je vědom, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrok
ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, povinen
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

Smluvní strany proh|ašují, že identifikační údaje uvedené v článku l Smlouvy odpovÍdají
aktuálnímu stavu a že osobami jednajíchnipři uzavřeníSmlouvy jsou osoby oprávněné k jednání
za Smluvnístrany bez jakéhokoliv omezenivnitřnÍmi předpisy Smluvních stran.

Jakékoliv změny údajů uvedených v článku l Smlouvy, jež nastanou v době po uzavřeníSmlouvy,
jsou Smluvnístrany povinny bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé Smluvnístraně.

V případě, že se kterékoliv prohlášeníněkteré ze Smluvních stran uvedené ve Smlouvě ukáže
býti nepravdivým, odpovídá tato Smluvní strana za škodu a nemajetkovou újmu, která
nepravdivostí prohlášeni nebo v souvislosti s ni druhé Smluvní straně vznikla.

XII. POJIŠTĚNÍ

1. Poskytovatelse zavazuje, že bude mít po celou dobu trvánízávazku vyp|ývajÍcÍho ze Smlouvy až
do zániku závazku ze Smlouvy sjednáno pojištěni odpovědnosti za škodu či jinou újmu
způsobenou Poskytovatelem při výkonu činnosti jiné osobě s limitem pojistného plněni
minimálně ve výši 1 000 000,- KČ. V případě, že Smlouvu uzavřelo na straně Poskytovatele vŔjě
osob (členů sdružení, členů společnosti apod.), musí pojistná smlouva prokazatelně pokrývat
případnou škodu způsobenou kteroukoliz těchto osob.

Stránka 5z 8



2.

3.

4.

Poskytovatelse zavazuje, že bude mít po celou dobu trvání závazku vyp|ývajÍcÍho ze Smlouvy až
do zániku závazku ze Smlouvy sjednáno pojištěni, na jehož základě Objednatelivzniká právo na
plnění pro případ, že Poskytovatel z důvodu svého úpadku:
2.1. neposkytne Objednatelidopravu z místa pobytu v zahraničído České republiky;
2.2. nevráti Objednateli zaplacenou zálohu nebo cenu Pobytu v případě, že se Pobyt

neuskutečnil a
2.3. nevrátíObjednateli rozdíl mezizaplacenou cenou Pobytu a ce nou částečně realizovaného

Pobytu v případě, že se tento uskutečnil pouze z části.

Poskytovatel je povinen předložit Objednateli pojistnou smlouvu nebo pojistku osvědčujh'
splněnIpovinnosti Poskytovatele podle předchozích odstavců před pod písem této Smlouvy, a to
na základě písemné výzvy Objednatele ve lhůtě, kterou Objednatel v této výzvě určí. Dále je
Poskytovatel povinen předložit uvedené doklady kdykoli v průběhu trvánizávazků ze Smlouvy
bezodkladně poté, kdy k tomu byl Objednatelem vyzván.

Poskytovatela Objednatel se zavazuji uplatnit pojistnou událost u pojišťovny bez zbytečného
odkladu.

XIII. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

1. Tvoří-li Poskytovatele vÍce osob, platí následujícŕ
1.1. všechny osoby tvořÍCÍ Poskytovatele jsou ze Smlouvy zavázány společně a nerozdílně;
1.2. jednánikterékoliz osob tvořÍcÍch Poskytovatele je přičítáno Poskytovateli bez ohledu na

vnitřní vztahy mezi jednotlivými osobami tvořÍcÍmi Poskytovatele;
1.3. za Poskytovatele může jednat kterákoli z osob tvořÍcÍch Poskytovatele.

2. Poskytovatel je povinen neprodle ně písemně informovat Objednatele o skutečnostech majickh
i potencionálně vliv na plnění povinnostÍvyp|ývajĹcÍch ze Smlouvy, a není-lito možné, nejpozději
nás|edujÍcÍ den poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo Poskytovate|zjistí že by nastat
mohla. Současně je Poskytovatel povinen učinit veškeré nezbytné kroky vedoucí k eliminaci
případné Škody hrozIcI Objednateli, ato zejména obstarat neprodleně náhradníp|něnÍ, přičemž
je povinen nést případný rozdíl ceny.

3.

4.

5.

Poskytovatel bere na vědomí že Objednatel je povinným subjektem podle zákona č. 106/1999
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve zněnípozdějšÍch předpisů.

Poskytovatel souhlasí se zveřejněním Smlouvy Objednatelem v souladu s jeho povinnostmi za
podmínek vyp|ývajÍcÍch z příslušných právních předpisů, zejména souhlasí se zveřejněním
Smlouvy,včetně všech jejích změn a dodatků, výše skutečně uhrazené ceny na základě Smlouvy
a dalších údajů na profilu zadavatele Objednatele podle § 219 Zákona o zadávání veřejných
zakázek a v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňovánľtěchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,Zákon o registru smluv"). Poskytovatel prohlašuje, že Smlouva
ani žádná její část nejsou obchodním tajemstvím Poskytovatele ve smyslu § 504 Občanského
zákoníku.

Poskytovatel je povinen chránit osobní údaje a při jejich ochraně postupovat v souladu
s příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních
údajů, ve zněnípozdějšIch předpisů, a nařízenÍEvropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze
dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů

Stránka 6 z 8



6.

7.

8.

a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/EU (obecné nařIzenI o ochraně
osobních údajů).

Poskytovatel je povinen zachovávat mlče nlivost o všech skutečnostech a informacích, které jsou
obsažené ve Smlouvě a dále o všech skutečnostech a informacích, které mu byly v souvislostise
Smlouvou nebo jejím plněním jakkohvzpřístupněny, předány čisděleny,nebo o nichžse jakkoliv
dozvěděl, vyjma těch, které jsou v okamžiku, kdy se s nimi Poskytovatel seznámil, prokazatelně
veřejně přístupné nebo těch, které se bez zaviněni Poskytovatele veřejně přístupnými stanou.
Poskytovatel nesmitakové skutečnosti a informace použít v rozporu s jejich účelem, nesmí je
použít ve prospěch svůj nebo jiných osob a nesmí je použit ani v neprospěch Objednatek.
Povinnosti podle tohoto odstavce je Poskytovatel povinen zachovávat i po zániku závazku ze
Smlouvy, vyjma případů, kdy se takové skutečnosti a informace stanou prokazatelně veřejně
přístupné bez zavinění Poskytovatele. Povinnosti podle tohoto odstavce se nevztahuji na
případy, kdy je Poskytovatel povinen zveřejnit takové skutečnosti nebo informace na základě
povinnosti uložené mu právním předpisem nebo rozhodnutím orgánu veřejné moci.

Poruší-li Poskytovatel v souvislosti se Smlouvou jakoukoli svoji povin nost, nahradí Objednateli
škodu a nemajetkovou újmu z toho vzniklou. Povinnosti k náhradě se Poskytovatel zprost(
prokáže-li, že mu ve splně nípovinnosti zabránila mimořádná, nepředvidatelná a nepřekonatelná
překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli. Překážka vznikláz osobních poměrů Poskytovatele nebo
vzniklá až v době, kdy byl Poskytovatels plněním povinnostiv prodlení, ani překážka, kterou byl
Poskytovatel povinen překonat, jej však povinnosti k náhradě nezprostí.

PÍsemnou formou (podobou) se rozumí listina podepsaná oprávněnou osobou Smluvnistrany
ne bo e-mail pode psaný zaruče ným či kvalifikovaným elektronickým podpise m oprávněné osoby
Smluvnístrany.

XIV. PODDODAVATELÉ

1.

2.

3.

Poskytovatel je oprávněn pověřit plněním svých povinností vyp|ývajÍcÍch ze Smlouvy pouze jiné
osoby písemně odsouhlasené Objednatele m (dále je n jednotlivě ,,Poddodavatel" nebospolečně
,,Poddodavatelé").

Poskytovatel odpovídá za plněni Poddodavatele tak, jako by plnil sám.

Poskytovatel prohlašuje a zavazuje se, že jako ručitel uspokojíza jaké hokoliv Poddodavatelejeho
povinnost nahradit újmu způsobenou Poddodavatelem Objednateli při plněninebov souvislosti
s plněním povinností ze Smlouvy, jestliže Poddodavatel povinnost k náhradě újmy nesplní
Objednatel Poskytovatele jako ručitele podle předchozivěty přijímá.

XV. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1,

2.

Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývajÍcÍ ze Smlouvy se řIdí českým právním
řádem. Smluvní strany se dohodly, že ustanovenÍprávnich předpisů, která nemají donucujÍcÍ
účinky, mají přednost před obchodními zvyklostmi, pokud Smlouva nestanoví jinak.

Všechny spory vznikajÍcÍ ze Smlouvy a v souvislosti s ni budou podle vůle Smluvních stran
rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně přIslušnými.

Strán ka 7 z 8



3.

4.

Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky. Jakékoli změny Smlouvy učiněné jinou než
písemnou formou jsou vyloučeny.

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem jejho
zveřejně nív Registru smluv.

Přílohy

Příloha č. 1 Specifikace předmětu plnění- itinerář cesty

V Brně: 22. 11. 2023

Ivana Vyhhdalová
Jednatelka CK TOUR SPORTs.r.o.

Za Objednatele Za Poskytovatele

Stránka 8 z 8



LONDÝN AJIŽNÍANGLIE
Portsmouth, Arundel, Brighton, Hastings, Seven Sisters, Londýn

Termín: 2. - 8. března 2024 (sobota - pátek) Cena: 12 990 KČ

1.den - odjezd z Brna v dopoledních hodinách, tranzit přes Německo a Francii do Calais
2.den - Londýn, celodenní prohlídka. Začneme příjezdem na Greenwich - nultý poledník, Cutty Sark, poté
lodi (popř. metrem) k London Eye, prohlédneme Parlament, Big Ben, Westminster, Buckinghamský
palác, projdeme přes Trafalgarské náměstí na Covent Garden, ... V případě špatného počasí můžeme do
programu zařadit návštěvu Přírodovědného muzea, Science musea či Londýnského muzea (vstup zdarma).
Ve večerních hodinách příjezd do hostitelských rodin ve Worthingu, večeře, nocleh.
3.den - po snídani navštívime Brighton - jedno z nejkrásnějších a nejpopulárnějšIch přímořských měst,
kultuŕní, umělecké a sportovní centrum celé jižní Anglie, The Lanes - čtvrť středověkých uliček, procházka
historickým centrem kolem královského paláce Royal Pavilion, prohlídka známého Palace Pier - 500m
dlouhé přístavnI molo s atrakcemi, pobřežní promenáda, oblázková pláž. Poté navštÍvÍme zámek Arundd,
sídlo vévodů z Norfolku, tyčIcIho se nad údolím řeky Arun (po Windsoru nejrozsáhlejší zámek v Anglii) s
krásnou zahradou. V podvečer se vrátíme do Worthingu a užijeme si chvíli volna na tamní pobřežní
promenádě a pláži. Večer návrat do hostitelských rodin, večeře, nocleh.
4.den - po snídani se vydáme do města Hastings- prozkoumáme rozsáhlou SÍt' jeskyň, které dříve sloužily
pašerákům; projdeme historické centrum i starý rybářský přístav. Cestou zpět nás čeká Seven Sisters -
procházka ke křídovým útesům. Návrat do Worthing do rodin, večeře, nocleh.
5.den - Po snídani si uděláme celodenní výlet do Portsmouth - v minulosti rušný námořní přístav, místo
narození Cha rlese Dickense, navštÍvÍme muzeum lodi (Victory admirála Nelsona nebo lodě Warrior), i
Spinnaker Tower a pokud nám bude přát počasí, uděláme si i výlet lodi na moře. Osobní volno, možnost
nákupů. Večer ubytováni v rodinách, večeře, nocleh.
6.den - po snídani Londýn - celodenní prohlídka toho, co jsme nestihli první den (Tower, Tower Bridge,
křižník Belfast, Shakespeare°s Globe, Tate Gallery, Millenium Bridge, katedrálu sv. Pavla); ve večerních
hodinách odjezd zpět na trajktjeurotuneL
7.den - tranzit přes Francii a Německo, příjezd do Brna v odpo|ednÍch/večerních hodinách

Cena zahrnu je:
autobusovou dopravu lux. bušem s WC a klimatizaci
4x ubytování ve Worthingu v rodinách
4x plnou penzi {obědy formou balíčků)
Poplatky za eurotunel/trajekt
Služby průvodkyně
pojištění ck dle zákona 159/99 Sb.
Komplexní pojištěni do zahraničí vC. storna

Cena nezahrnuje: vstupné a kapesné


